Denklikle ilgili rivâyet edilen hadislerden biri de Resulullah'ın Hiz. Ali'ye tavsiye ettiği şu sözüdür:

“Ali üç şeyi geciktirme; vakti gelince namazı, hazır olan cenazeyi ve dengi bulunan bekarı.”³⁶ Allah Resulü bu hadisle kızların kendilerine denk erkeklerle evlenmelerini istemiştir.³⁷ Ancak Tirmizî (ö. 279/892), bu rivayetin garip olduğunu nakletmiştir.³⁸

Nikahta denkliği savunan fukahâdan denkliğin şartı hakkında farklı görüşler nakledilmiştir. Bunları iki şekilde incelemek mümkündür:

I. Sıhhat Şartı

Erkeğin evleneceği kadına denk olması nikah akdinin sıhhat şartlarından biridir.

³⁵ Çatlı, İslam Hukukuna Göre Evlilikte Denklik, s.39.

³⁶ Tirmizi, “Cenâiz”, 74.

³⁷ İbnü'l-Hümâm, Kemâleddin Muhammed b. Abdülvahid b. Abdülhamid, Şerhu Fethi'l-kadîr, Daru'l-Kütübü'l-İlmi, Beyrut, 2003, c. III, s. 281.

³⁸ Dirik, “İslam Aile Hukukuna Göre Evlenmede Eşler Arasında Denklik”, s.238.

³⁹ (ö. 799/1397), Cengiz Kallek, “İbn Ferhûn”, DİA, c. XIX, s. 492.

⁴⁰ (ö. 767/1365), Salim Ögüt, “Edebü'l-Kadî”, DİA, c. X, s.409.

⁴¹ (ö. 790/1388), Aydın Taş, “Türkiye Kütüphanelerindeki Mâlikî Mezhebi ile İlgili Yazma Eserler”, Fırat Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Dergisi, 12:2,(2007), s. 68.

⁴² Pekdemir, “Evlilikte Denklik Konuları Üzerine Bir Değerlendirme”, s. 120.

⁴³ Dirik, “İslam Aile Hukukuna Göre Evlenmede Eşler arasında Denklik”, s.